Rua Bonfim, 48 - São Sebastião – Brumadinho/MG, CEP: 35.460-000
CNPJ – 41.236.776/0001-92

BRUMADINHO ATIVOS S.A.

REUNIÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA

ATA DA 10ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2024

Aos trinta dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às 14 horas, na sede da

Brumadinho Ativos S.A., localizada na Rua Bonfim, nº 48, CEP: 35.460-000, Bairro São

Sebastião, Brumadinho/MG, realizou-se a décima reunião ordinária da Diretoria Executiva

de 2024. A reunião foi presidida por Júnio de Araújo Alves, Diretor Presidente, Diretor

Comercial e de Novos Negócios, secretariado por Fernanda M. Silva Pontes, Diretora

Administrativa. Iniciados os trabalhos, o Diretor Presidente colocou em discussão a

seguinte ordem do dia: 1. Análise e aprovação da Resolução de Diretoria Executiva –

RDE Nº 005, de 14 de setembro de 2024: A Resolução de Diretoria Executiva – RDE Nº

005, que define o procedimento e fluxo para o fornecimento e recebimento de material e/ou

equipamento da Brumadinho Ativos S.A., foi analisada pelos presentes. Após discussão, a

resolução foi aprovada por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, o senhor Diretor

Presidente deu por encerrada a reunião, determinando que fosse lavrada a presente ata,

que, após lida e aprovada, será assinada por mim e pelos membros da Diretoria Executiva.

Brumadinho /MG, 30 de outubro de 2024.

_________________________

Júnio de Araújo Alves

Diretor Presidente

_________________________

Fernanda M. Silva Pontes

Diretora Administrativa